
          COMUNE DI FOLIGNANO
 Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 744

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

CONTABILITA' - BILANCIO - PERSONALE

Numero  49   Del  27-12-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCESSIONE  PERMESSI  STRAORDINARI RETRIBUITI PER

DIRITTO ALLO STUDIO.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 27-12-019

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 49 del 27-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



RESPONSABILE DEL V SETTORE

PREMESSO  che  con  istanza  prot.n. 19356 del 03.12.2019, il
dipendente Ispettore Michele Tasselli, attualmente in servizio presso
l'Ufficio di Polizia Municipale (V Settore), ha chiesto di poter
usufruire, per l'anno 2020, di n. 150 ore di permesso retribuito per
diritto allo studio, essendo iscritto al Corso di Laurea Magistrale in
Scienze Politiche Internazionali (Classe LM62), presso l'Università
degli Studi di Teramo;

CONSIDERATO che i permessi sono concessi per la partecipazione a corsi
destinati al conseguimento di titolo di studio e per sostenere i
relativi esami, nella misura massima di 150 ore individuali per
ciascun anno e nel limite massimo del 3% del personale in servizio a
tempo indeterminato, presso ciascuna amministrazione all’inizio di
ogni anno, con arrotondamento all’unità superiore (parere Aran 1662);

VISTO il vigente CCNL 2016/2018 del 21.05.2018, articolo 45;

ATTESO che il numero di richieste non rende necessaria l’adozione di
alcun criterio di selezione, preferenza, ovvero la ripartizione delle
quote in parola, poiché allo stato, per l’anno 2020, non risultano
essere state presentate altre richieste oltre a quella di cui
trattasi;

VISTA la ricevuta di pagamento della 1̂ rata per l'iscrizione all'anno
Accademico 2019-2020;

RITENUTO opportuno accogliere favorevolmente  la  richiesta
presentata  dal  suddetto dipendente;

VISTI:
- il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro;
- il Regolamento in materia di Uffici e Servizi, approvato con
Deliberazione di G.M. n. 5/2000 e s.m.i.;
- l'articolo 107 del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa, che espressamente richiamati
formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

1) di concedere, al dipendente Isp. Michele Tasselli, nato a Recanati
(MC) il 31.07.1965, Vigile Urbano cat. C/4, l'autorizzazione ad
usufruire del permesso retribuito di n. 150 ore per l'anno 2020, in
conformità all'articolo 45 del C.C.N.L. 21.05.2018;

2) di prendere atto che il predetto è tenuto a presentare, non appena
in possesso, l'attestato di partecipazione alle lezioni o quello degli
esami sostenuti, anche con esito negativo, e che in mancanza delle
predette certificazioni i permessi già utilizzati verranno considerati
come aspettativa, non retribuita, per motivi personali;

3) di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile
del V Settore per quanto di competenza e, al dipendente interessato,
ai fini della puntuale osservanza del suo contenuto;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna
spesa per l'Ente.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 49 del 27-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 27-12-019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 49 del 27-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del T.U.E.L.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del T.U.E.L.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 49 del 27-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
FOLIGNANO


